
mU
* *  Л

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 д е к а б р я  2021 го да  1018-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными 

ресурсами Иркутской области» на 2018 -  2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия решений 
о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области «Развитие и 
управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской 
области» на 2018 -  2024 годы, утвержденную постановлением Правительства 
Иркутской области от 27 ноября 2017 года № 774-пп (далее -  государственная 
программа), следующие изменения:

1) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации государственной программы» паспорта изложить в следующей 
редакции: _____________________________

Прогнозная Общий объем финансирования по годам реализации
(справочная) составляет:
оценка 2018 год -  1 093 511,2 тыс. рублей;
ресурсного 2019 год -  1 259 851,7 тыс. рублей;
обеспечения 2020 год -  1 306 319,7 тыс. рублей;
реализации 2021 год -  1 435 784,5 тыс. рублей;
государственной 2022 год -  999 627,2 тыс. рублей;
программы 2023 год -  970 751,2 тыс. рублей;

2024 год -  972 326,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета по годам реализации составляет:
2018 год -  1 090 252,2 тыс. рублей;
2019 год -  1 253 553,8 тыс. рублей;
2020 год -  1 301 541,3 тыс. рублей;
2021 год -  1 434 296,1 тыс. рублей;
2022 год -  998 613,1 тыс. рублей;



2

2023 год -  969 737,1 тыс. рублей;
2024 год -  971 311,9 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов по годам реализации составляет:
2018 год -  3 259,0 тыс. рублей;
2019 год -  6 297,9 тыс. рублей;
2020 год -  4 778,4 тыс. рублей;
2021 год -  1 488,4 тыс. рублей;
2022 год -  1 014,1 тыс. рублей;
2023 год -  1 014,1 тыс. рублей;
2024 год -  1 014,1 тыс. рублей.
Финансирование государственной программы за счет 
средств федерального бюджета не предусмотрено  » ;

2) в подпрограмме «Повышение эффективности проводимой 
государственной политики в области земельно-имущественных отношений 
и управления государственной собственностью Иркутской области» на 2018- 
2024 годы, являющейся приложением 1 к государственной программе (далее -  

подпрограмма 1):
строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы» паспорта изложить в следующей редакции:
« Прогнозная

(справочная)
оценка
ресурсного
обеспечения
реализации
подпрограммы

Общий объем финансирования по годам реализации 
составляет:
2018 год -  442 654,1 тыс. рублей;
2019 год -  503 716,8 тыс. рублей;
2020 год -  648 324,6 тыс. рублей;
2021 год -  740 167,3 тыс. рублей;
2022 год -  421 630,9 тыс. рублей;
2023 год -  394 010,2 тыс. рублей;
2024 год -  395 585,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета по годам реализации составляет:
2018 год -  442 654,1 тыс. рублей;
2019 год -  502 855,9 тыс. рублей;
2020 год -  648 281,2 тыс. рублей;
2021 год -  740 167,3 тыс. рублей;
2022 год -  421 630,9 тыс. рублей;
2023 год -  394 010,2 тыс. рублей;
2024 год -  395 585,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов по годам реализации составляет:
2019 год -  860,9 тыс. рублей;
2020 год -  43,4 тыс. рублей.
Финансирование за счет средств федерального 
бюджета не предусмотрено »;



3

приложение 1 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 
(прилагается);

3) строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы «Содержание 
и управление государственным имуществом, закрепленным за управлением 
делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
на праве оперативного управления» на 2018 - 2024 годы, являющейся 
приложением 3 к государственной программе, изложить в следующей 
редакции:
« Прогнозная 

(справочная) 
оценка 
ресурсного 
обеспечения 
реализации 
подпрограммы

Общий объем финансирования за счет средств 
областного бюджета по годам реализации составляет:
2018 год -  562 765,1 тыс. рублей;
2019 год -  632 611,9 тыс. рублей;
2020 год -  551 362,2 тыс. рублей;
2021 год -  577 292,4 тыс. рублей;
2022 год -  480 863,2 тыс. рублей;
2023 год -  480 863,2 тыс. рублей;
2024 год -  480 863,2 тыс. рублей.
Финансирование за счет средств федерального 
и местных бюджетов не предусмотрено______________ »;

4) приложения 4, 6, 7 к государственной программе изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области (А Л А ( К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению Правительства Иркутской области

от 20 д е к аб р я  2021 года № 1018-пп
«Приложение 1
к подпрограмме «Повышение эффективности проводимой 
государственной политики в области земельно-имушественных 
отношений и управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2018-2024 годы государственной 
программы Иркутской области «Развитие и управление 
имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА (РЕКОНСТРУКЦИИ) ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 

МУШЩИОАЛЫЮЙ СОБСТВЕННОСТИ, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПОДПРОГРАММУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование мероприятия, объекта, ПИР 
(с расшифровкой по объектам)

Мощность

Год качала 
строительства

Планааый срок 
вводаа

эксплуатации»
приобретения

Информация о наличии утвержденной в установленном порядке проектной 
документации (ПСД)

Вид работ 
(строительство, 
реконстр., кап.

ремонт, тех. 
перевооружение, 

приобретение, 
разработка проектной 

документации)

Форма
собственности

(ОС/МС)

стоимость
(в текущих

Остаток сметной 
стоимости (на момент 
включения обьектв в 
программу), тыс руб.

Муниципальное
образование

(городе кое/сельское 
поселение, муниципальный 

район, городской округ)

Исполнитель 
(наименование ИОГВ)

Источники
финансирования

Объемы фннансированкя.
jv6.

Единица
измерения

Значение

положительного 
заключения органов 
экспертизы на ЛСД 

(дата, номер)/ 
плановый срок 

получения

Наличие положительного 
заключения органов

экспертизы о 
достоверности сметной 

стоимости (дата, номер) / 
плановый срок получения

Реквизиты утверждения 
ПСД (вид акта, кто издал, 
дата, номер)/ плановый 

срок утверждения

2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19

«П овывеяме эффект иваосгж проводимой государственной политики в  области земельио-имущестоемьп отношений и управления государственной собственностью Иркутской области» на 2018.202-1 годы

22 630.0
49 682 8 53 884 2 22 630 0

ФБ 00 00 0.0 0 0
MR 860 9 43 4 0.0
ИИ 00 0.0 0 0 0 0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, ■ том числе выполнение проектных н изыскательских работ, объектов недвижимого имущества государственной собственности Иркутской области административного назначения, оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области ■ реализации мероприятий по 
выполнению проектных и изыскательских работ объектов недвижимого имущества муниципальной собственности административного назначения» на 2020-2022 годы

Всего 0.0 10 300.0
10 300 0 22 630 0

ФК 00 00 0 0
МБ 00 00 0.0 0 0
ИИ по 00 0.0 00

Выполнение проектных и изыскательских работ объектов 
муниципальной собственности Иркутской области административного 
назначения

* > * »
Л*38-!-1-3-059841- 
2020 от 25.11.2020

№ 38-1-1-3-059ft41-2020 от 
25.11.2020

постановление 
Ннжнеудннского 
муниципального 

образования 
от 11.11.2020 Л* 1667

Проектные и 
изыскательские мс »

Ннжнеудн некое 
муннципа.жное 

образование

министерство 
строительства Иркутской 

области

Всего 0.0 4 800.0 0.0 0.0

ОБ 0.0 4 800.0 0.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0,0 0.0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0.0

Выполнение проектных и изыскательских работ объектов 
муниципальной собственности Иркутской области административного 
назначения

- *
1 квартал 
2022 года

1 квартал 
2022 года

1 квартал
2022 года

Проектные н 
изыскательские мс < »

Муниципальное 
образование «город Тулун»

министерство 
строительства Иркутской

Всего 0.0 5 500.0 0.0 5 500,0

ОБ 0.0 5 500.0 0.0 5 500.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 0.0 0.0 0,0

ИИ 0.0 0,0 0.0 0.0

Строительство объектов недвижимого имущества государственной 
собственности Иркутской области в целях обеспечения деятельности 
органов записи актов гражданского состояния

мест. 30 - - 2022 2022 2022
Проектные и 

изыскательские ОС « » -
министерство 

строительства Иркутской

Всего 0.0 0.0 0.0 17 130.0

ОБ 0.0 0,0 0,0 17 130.0

ФБ 0.0 0.0 0,0 0,0

МБ 0.0 0.0 0,0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0

Завершение строительства объекта «Детская школя искусств на 420 
мест а городе Слюдянка» с приспособлением под административное места 420 2021 -

4 квартал 
202! года

4 квартал 
2021 гола

4 квартал 
2021 гола

Обследование ОС * *
министерство 

строительства Иркутской

Всего 0.0 0.0 150.0 0.0
ОБ 0.0 0.0 150.0 0.0
ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0.0
Всего 21 5224 0,0 0,0 0,0
ОБ 20 661.6 0.0 0.0 0.0

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по прнобретеккю объектов недвижимости административного назначения» на 2019 год ФБ 0.0 0,0 0.0 0.0
МБ 860.9 0,0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0,0



Всего 21 522.5 0.0 0.0 0.0

Приобретение объектов недвижимости административного назначения: 
п Бохан, ул Ленина, д 8!

Муниципальное 
образование «Бохан»

министерство ОБ 20 661.6 0.0 0.0 0.0
х X 20)9 2019 х х х Приобретение МС 21 522.5 х строительства Иркутской ФБ 0.0 0,0 0.0 0,0

области МБ 860.9 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0.0
Всего 29 0212 43 627.6 0.0 0.0
ОБ 29 021.2 43 584.2 0.0 0.0

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по осутисствлению капитального ремонта поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в муниципальной собственности» на 2019*2020 годы ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
МБ 0.0 43.4 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 29 021.2 223.6 0.0 0.0

Капитальный ремонт поврежденных административных зданий ОБ 29 021.2 223,6 0.0 0.0
(помещений).
находящихся в муниципальной собственности (нераспределенные 
средства)

X X X X X X X Капитальный ремонт х X X х строительства Иркутской ФБ 0.0 0,0 0,0 0.0
области МБ 0.0 0,0 0.0 0,0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0,0
Всего 0,0 16 700.8 0.0 0.0

Капитальный ремонт нежилого здания, расположенного по адресу. г 
Тулун. ул. Ленина, д.19а

№38-1-0157-20 
от 27 02.2020

Муниципальное 
образование «город Тулун»

министерство ОБ 0.0 16 684.1 0.0 0.0
X X 2020 2020 X X Капитальный ремонт МС 16 700.8 16700.8 строительства Иркутской ФБ 0,0 0.0 0.0 0.0

области МБ 0.0 16.7 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 3 284.2 0.0 0,0

Муниципальное министерство ОБ 0.0 3 280.9 0.0 0,0
муниципального района муниципального образованна «Нижнеудннский X X 2020 2020 X X Капитальный ремонт МС 3 2842 32842 образование строительства Иркутской ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
район» по адресу: Иркутская o6jl, г.Ннжнеудижк, ул.Октябрьская, 1 «Нижнеудннский район» области МБ 0.0 3 2 0,0 0.0

ИИ 0.0 0,0 0.0 0.0

Всего 0.0 1 363.0 0.0 0.0
Ремонтно-восстановительные работы здания муниципального казенного

№38-1-1234-19 
от 10.12 2019

Муниципальное министерство ОБ 0.0 1 361,6 0.0 0.0

образовательных организаций Ннжнеудинского района» по адресу : 
Иркутская область, г. Нижнеудинск, v.i. Ленина. 23

X X 2020 2020 X X Капитальный ремонт МС 1 363.0 1363 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0,0 0.0 0.0
«Нижнеудинскнй район» области МБ о.о 1.4 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 1 279,6 0.0 0,0

Капитальный ремонт здания финансового управления администрации 
муниципального района муниципального образования «Нижнеудннский 
район», расположенного по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, 
v.i. Новая. 17

№38-1-1124-19
ot31.10.2019

Муниципальное министерство ОБ 0.0 1 278.3 0.0 0.0
X X 2020 2020 X X Капитальный ремонт МС 1 279.6 1279.6 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0

«Нижнеудннский район» области МБ 0.0 1.3 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 1 380.3 0.0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы здания архива администрации №38-1-0046-20 
от 23.012020

Муниципальное министерство ОБ 0.0 1 378.9 0.0 0.0
муниципального района муниципального образования «Ннжнеудинский X 2020 2020 X Капитальный ремонт МС 1 380.3 1380.3 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
район» по адресу: Иркутская обл.. Нижнеудинск, уд  Гоголя. S0 «Ннжнеудинский район» области МБ 0.0 1.4 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0

Капитальный ремонт гаража финансового управления администрации 
муниципального района муниципального образования «Нижнеудннский

Всего 0.0 146.8 0.0 0,0

№38-1-1133-19 
от 06.11.2019

Муниципальное министерство ОБ 0.0 146.7 0.0 0,0
2020 2020 Капитальный ремонт МС 146.8 146,8 образование сгроите.'&ства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0

пер. Новый
«Нижнеудннский район» области МБ 0.0 0.1 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 217.9 0.0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы здания гаража администрации №38-1-0047-20 
от 23.012020

Муниципальное министерство ОБ 0.0 217.7 0.0 0.0
муниципального района муниципального образования «Нижнеудннский 2020 Капитальный ремонт МС 217.9 217.9 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
район», по адресу: г. Нижнеудинск. в районе дома ул. Гоголя. 81 «Нижнеудннский район» области МБ 0.0 0.2 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы здания помещения хоз. корпуса 
(гараж) администрации муниципального района муниципального 
образования «Нижнеудннский район» по адресу. Иркутская область, г. 
Нижнеудинск. ул. Гоголя 71а-1

Всего 0.0 341.1 0.0 0.0

№38-1-0048-20 
от 23.012020

Муниципальное министерство ОБ 0.0 340.8 0.0 0.0
2020 2020 X Капитальный ремонт МС 341.) 341.1 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0

«Ннжнеудинский район» области МБ 0.0 0.3 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы гаража администрации 
муниципального района муниципального образования 
«Нижнеудннский район». Иркутская область, г Нижнеудинск. ул. 
Гоголя. 79

Всего 0.0 324.6 0.0 0.0

№38-1-0074-20 
от 30.012020

Муниципальное министерство ОБ 0.0 324.3 0,0 0.0
X 2020 2020 X Капитальный ремонт МС 324.6 324.6 образование е тротелства  Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0

«Нижнеудннский район» области МБ 0.0 0.3 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0,0 0.0
Всего 0.0 111.3 0,0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы здание гаража администрации №38-1-0103-20 
от 07.022020

Муниципальное министерство ОБ 0.0 1 ] 1.2 0.0 0.0
муниципального района муниципального образования «Нижнеудинсхи! X X X X Капитальный ремонт МС 111.3 111.3 образование строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
район» во дворе здания суда по ул. Ленина г. Нижнеудинск «Ннжнеудинский район» области МБ 0.0 0.1 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 14 291.6 0.0 0.0

Капитальный ремонт здания администрации Тулунского №38-1-1 -2-021860-20 Муниципальное министерство ОБ 0.0 14 277.3 0.0 0.0
муниципального района расположенного по адресу г. Тулун, ул. X к X X Капитальный ремонт 14291,6 образование «Ту.лунскнй строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
Ленина 75 район» области МБ 0.0 14.3 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 834.6 0.0 0.0

Капитальный ремонт здания администрации по адресу Иркутская 
область, Нижнеудннский район, с Порог, ул Новая, д. 31А

№38-1-1-2-021866- 
2020 от 02.06.2020

ГТорогскос муниципальное 
образование

министерство ОБ 0.0 833.8 0.0 0.0
X X X X Капитальный ремонт 834.6 строитедотва Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0

области МБ 0.0 0.8 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 1 572.7 0.0 0.0

Капитальный ремонт здания муниципального унитарного предприятия Ннжнеудине кое министерство ОБ 0.0 1 571,1 0.0 0.0
X X х №38 1 1183 19 х Капитальный ремонт МС 1572,7 0 0 0.0 0.0

адресу: Иркутская область, г. Ннжнеудннса У л. Гогола 83 образование области МБ 0.0 1.6 0.0 0.01 ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0



Всего 0.0 1 253.8 0.0 0.0
Ремонтно-восстановительные работы: Муниципальное предприятие 
Нижнетлицевого ч>ницнпального образования «Типография», 
г. Нижнеудннск. ул Комсомольская, 9

№38-1.1196-19
Нижнеудинское министерство ОБ 0.0 1 252.5 0,0 0.0х х 2020 2020 х Капитальный ремонт МС 1 253.8 1253.8 мтаинипатьнос строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0,0 0.0

образование области МБ 0,0 1.3 0.0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0.0 0.0

0,0 169.5 0.0 0.0

Ремонтно-восстановительные работы: манне гаража, г. Нижнеудннск, №38-1-1310-19
Нижнеудинское министерство ОБ 0,0 169.3 0.0 0.0х 2020 2020 Капитальный ремонт МС 169.5 169.5 |j ФБ 0.0 00 00 0 0

ул Комсомольская, 9 образование области МБ 0.0 0.2 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0
Всего 0.0 132.2 0.0 0.0

Ремонта о-восстановите.льньк работы: мание гаража, г Нижнеудннск. №38-1-1312-19
Нижнеудинское министерство ОБ 0.0 132.1 0.0 0.0

2020 2020 Капитальный ремонт МС 132.2 132.2 муниципальное строительства Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0.0
ул Ленина. 10 образование области МБ 0.0 0.1 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0



Приложение 2
к постановлению Правительства Иркутской области

от 20 д е к а б о я  2021 года Р 1018-пп
«Приложение 4
к государственной программе Иркутской области 
«Развитие и управление имущественным комплексом 
и земельными ресурсами Иркутской области» 
на 2018 • 2024 годы

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ

№ п/п Наименование целевого показателя Ед. юм.
Значения целевых показателей

2016 год 
(отчетный год)

2017 год 
(оценка) 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Государственная программа «Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Динамика доходов областного бюджета от использования государственного имущества Иркутской области и его 
приватизации (в части доходов, администрируемых министерством имущественных отношений Иркутской 
области), к предыдущему году

% 94,05 100 100,1 100,2 100,3 100,4 100,5 100,6 100,7

2 Доля актуализированных документов территориального планирования Иркутской области от общего количества 
правовых актов, изменяющих законодательство о градостроительной деятельности, за год % - - 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской области»
на 2018-2024 годы

1
Объем доходов областного бюджета от использования государственного имущества Иркутской области и его 
приватизации (в части доходов, администрируемых министерством имущественных отношений Иркутской 
области)

тыс. руб. 282 454,1 258 834,5 257 396,3 175 741,7 168416,0 645 571,0 126 013,7 133 812,0 -

2

Доля земельных участков, находящихся в государственной собственности Иркутской области, и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленных в установленном 
законодательством порядке физическим и юридическим лицам на различных правах, от количества 
сформированных

% 53,7 60,1 60,2 61,3 66,0 56,7 62,5 62,2 58,8

3

Количество муниципальных образований Иркутской области, которым оказано содействие в целях реализации 
мероприятий по приобретению объектов недвижимости административного назначения и осуществлению 
капитального ремонта поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в муниципальной 
собственности

ед. - 3 5 - - - -

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета государственной собственности Иркутской области, проведение оценки и обеспечение имущественных интересов Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Доля объектов недвижимого имущества, прошедших инвентаризацию, к общему количеству объектов 
недвижимости, в отношении которых планируется провести инвентаризацию за период реализации 
подпрограммы

% 49 56 65 74 - -

2
Доля объектов недвижимого имущества, прошедших инвентаризацию, к общему количеству объектов 
недвижимости, в отношении которых планируется провести инвентаризацию, за год % - - - - 100 100 100 100 100



2

Основное мероприятие «Улучшение землеустройства и землепользования» на 2018-2024 годы

Доля земельных участков, прошедших государственный кадастровый учет и государственную регистрацию 
права собственности Иркутской области в отчетном году, от общего количества земельных участков, 
подлежащих государственному кадастровому учету и государственной регистрации прав

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2
Доля земельных участков, реализованных на торгах, к общему числу земельных участков, по которым приняты 
эешения Правительства Иркутской области о проведении торгов % 56,9 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

3
Количество образованных земельных участков для последующего предоставления в установленном 
законодательством порядке физическим и юридическим лицам на различных правах ед. 0 172 130 1435 106 104 136 135 135

4
Объем доходов областного бюджета, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности Иркутской области

тыс. руб. 9 005,00 13 703,67 15 098,74 15 702,69 16 330,80 21 000,00 17 308,00 17 890,00 17 890,00

5
Доля муниципальных образований Иркутской области, сведения о которых внесены в Единый государственный 
реестр недвижимости, от общего количества муниципальных образований Иркутской области

% - 0 19,3 38,6 57,9 76,4 80 100 100

6
Количество муниципальных образований Иркутской области, которым предоставляются иные межбюджетные 
трансферты

ед. - - - - 4 1 - - -

7 Количество предоставленных социальных выплат, за год ед. - - - - 950 - - -

Основное мероприятие «Обеспечение условии деятельности в сфере реализации областной государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления государственной собственностью Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Оценка эффективности участия министерства имущественных отношений Иркутской области в 
государственных программах Иркутской области

% 90,1 90 90 90 90 90 90 90 90

Основное мероприятие «Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости и расположенных на территории Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Доля земельных участков и объектов недвижимости жилищного и нежилого фонда (объектов капитального 
строительства), в отношении которых обеспечена актуализация результатов государственной кадастровой 
оценки, согласно утвержденному плану

% 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Обеспечение содержания и управления государственным имуществом Уркутской области» на 2018-2024 годы

1 Доля объектов областной государственной собственности, в отношении которых проведены ремонтно
восстановительные работы

% - 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Реконструкция, снос (демонтаж) объектов недвижимости, а также выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию реконструкции, сносу (демонтажу) и проведению экспертизы проектной документации объектов недвижимости,
принадлежащих на праве оперативного управления, и объектов недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области» на 2021 год

1
Количество объектов областной государственной собственности, закрепленных за областным государственным 
казенным учреждением «Фонд имущества Иркутской области» на праве оперативного управления, в отношении 
которых проведены мероприятия по реконструкции, сносу

ед. - -

2
Количество объектов областной государственной собственности, включенных в состав казны Иркутской 
области, в части объектов нежилого фонда, в отношении которых проведены мероприятия по реконструкции, 
сносу

ед. - - 15 -



3

3
Соличество объектов областной государственной собственности, включенных в состав казны Иркутской 
области, в части объектов специализированного жилого фонда, в отношении которых проведены мероприятия 
по реконструкции, сносу

ед. - - - - - 1 - -

Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Иркутской области» на 2018*2021 годы

Соличество приобретенных объектов недвижимого имущества ед. - - 1 7 - I - • -

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных и изыскательских работ, объектов недвижимого имущества государственной собственности Иркутской области административного назначения, оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ объектов недвижимого имущества муниципальной собственности административного назначения» на 2020-2022 годы

1
Соличество объектов недвижимого имущества, в отношении которых осуществляются мероприятия по 
проведению проектных и изыскательских работ ед. - - - - - 1 1 - -

2
Количество муниципальных образований Иркутской области, которым предоставлены иные межбюджетные 
трансферты на выполнение проектных и изыскательских работ ед. - - • - 2 - 1 -

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по приобретению объектов недвижимости административного назначения» на 2019 год

1 Количество приобретенных объектов недвижимости административного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности ед. - - - 1 - - - - -

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по осуществлению капитального ремонта поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в муниципальной собственности» на
2019-2020 годы

1 Количество отремонтированных поврежденных административных зданий (помещений), находящихся в 
муниципальной собственности ед. - - - 4 16 - - - -

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области» на 2018-2024 годы

1

Доля муниципальных образований Иркутской области, имеющих подготовленные проекты по актуализации 
документов территориального планирования, от общего количества муниципальных образований Иркутской 
области, заключивших соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
актуализацию документов территориального планирования в текущем финансовом году

% - - 87 88 91 95 95 95 95

2
Количество проведенных мероприятий, направленных на повышение профессионального уровня 
представителей архитектурного сообщества и качества архитектурной деятельности на территории Иркутской 
области

ед. - - 2 2 1 1 1 1 1

Основное мероприятие «Создание условий для комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области» на 2018-2024 годы

1 Количество муниципальных образований, получивших субсидии (нарастающим итогом) ед. 152 205 255 316 370 424 454

2
Площадь территории, на которую разработаны проекты планировок, финансируемые в рамках основного 
мероприятия

кв. м. - - 5 000 5 000 - -

3 Доля населенных пунктов Иркутской области, сведения о границах которых внесены в Единый 
государственный реестр недвижимости, от общего количества населенных пунктов Иркутской области

% - - 45 - -

4

Доля муниципальных образований Иркутской области, имеющих подготовленные проекты по актуализации 
документов градостроительного зонирования, от общего количества муниципальных образований Иркутской 
области, заключивших соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
актуализацию документов градостроительного зонирования в текущем финансовом году

% - - 95 95 100 100 100 100



Основное мероприятие «Государственная политика в сфере архитектуры» на 2018-2024 годы

1
Доля проведенных проверок соблюдения органами местного самоуправления законодательства о 
градостроительной деятельности в процентах к плану

% - - 100 100 100 100 100 100 100

2

Доля подготовленных сводных заключений на проекты схем территориального планирования Российской 
Федерации, проекты документов территориального планирования субъектов Российской Федерации и 
муницпальных образований Иркутской области, поступившие на согласование в Правительство Иркутской 
области, от общего количества поступивших проектов

% - - 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности на территории Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Количество межрегиональных (международных) мероприятий в области архитектуры и градостроительства, в 
которых приняла участие Иркутская область экспозицией

ед. - - 1 - - - - -

2
Количество проектов, получивших Гран-При Межрегионального архитектурного фестиваля «Зодчество в 
Сибири»

ед. - - 1 1 1 1 1 1

Подпрограмма «Содержание и управление государственным имуществом, закрепленным за управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области на праве оперативного управления» на 2018-2024 годы

1
Степень выполнения плана по техническому обслуживанию и ремонту зданий, строений и сооружений, 
инженерных систем и систем жизнеобеспечения, закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области на праве оперативного управления

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий управления делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2018-2024 годы

1
Доля зданий, строений, сооружений, инженерных систем и систем, требующих ремонтного и технического 
обслуживания в текущем году, от общего количества зданий, строений, сооружений, инженерных систем и 
систем жизнеобеспечения

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2
Количество зданий, строений и помещений, закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области и подведомственным ему учреждением на праве оперативного 
управления, в отношении которых осуществляется эксплуатация и содержание

ед. 38 41 41 41 52 56 56 56 56

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов областной государственной собственности, закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственным ему учреждением на праве оперативного
управления» на 2018-2020 годы

1
Доля общей площади капитально отремонтированных объектов в общей площади объектов, подлежащих 
капитальному ремонту в текущем году

% 100 100 100 - - - -

2 Количество объектов, по которым разработана проектная документация ед. 1 5 2 3 - - - -

3 Количество объектов, по которым произведен капитальный ремонт ед. - - - 6 - - - - -

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов недвижимости, а также выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию строительства, реконструкции и проведению экспертизы проектной документации объектов недвижимости, 
закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственным ему учреждением на праве оперативного управления» на 2019-2021 годы

1 Количество мероприятий, связанных с реконструкцией объектов недвижимости ед. - - - 2 - 1 - - -

2 Количество объектов, по которым разработана проектная документация ед. - - - 1 - 1 - - -



5

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по закрытию населенных пунктов (в том числе городов, поселков), расположенных на территории Иркутской области, в отношении которых по согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение
Правительства Иркутской области о признании их закрывающимися» на 2019 год

1

Доля муниципальных образований Иркутской области, завершивших мероприятия по закрытию населенных 
пунктов (в том числе городов, поселков), расположенных на территории Иркутской области, в отношении 
которых по согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства Иркутской 
области о признании их закрывающимися, к общему числу муниципальных образований Иркутской области на 
территории которых расположены населенные пункты (в том числе города, поселки), в отношении которых по 
согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства Иркутской области о 
признании их закрывающимися

% - - - 100 - - - - -

Основное мероприятие «Содействие муниципальным образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по закрытию населенных пунктов (в том числе городов, поселков), расположенных на территории Иркутской области, в отношении которых по согласованию
с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства Иркутской области о признании их закрывающимися» на 2019 год

1

Доля объектов недвижимости и инфраструктуры, находящихся
в муниципальной собственности и расположенных на территории населенных пунктов, в отношении которых по 
согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства Иркутской области о 
признании их закрывающимися, по которым выполнены работы по консервации, сносу (демонтажу) и вывозу к 
плановому количеству

% 100 - -



Приложение 3
к постановлению Правительства Ирютской области

от 20 д ек а б р я  2021 года  № 1018-пп
«Приложение 6
к государственной программе Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской 
области» на 2018 - 2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ (далее - программа)

Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, 
регионального проекта, мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители, 
участники, участники мероприятий Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Государственная программа «Развитие п управление имущественным комплексом и земельными 
ресурсами Иркутской области» на 2018 - 2024 годы Всего, в том числе

Всего 1090 2523 1 253 553,8 13015413 1 434 296,1 998 613,1 969 737,1 971 3113»
ОБ 1 090 252,2 1 253 553,8 1 301 541,3 1 434 296,1 998 613,1 969 737,1 971 311.9
ФБ
Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 0173 399 0003 394 0103 395 585,0

области ОБ 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 017,3 399 000,9 394 010,2 395 585.0
ФБ

служба архитектуры Иркутской области
Всего 84 8334) 74 958,0 1018973 116 836,4 96119,0 94 863,7 94 863,7
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863,7 94 863.7
ФБ

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 562 765,1 632 611,9 551362Д 577 292,4 480 8633 480 8633 480 8633
ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 577 292,4 480 863,2 480 863,2 480 863.2
ФБ

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 92 810,8 53 8843 150,0 22 630,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 92 810,8 53 884,2 150,0 22 630,0 0,0 0,0
ФБ

Подпрограмма «Повышение эффективности проводимой государственной политики в области 
земельно-имущественных отношений н управлении государственной собственностью Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

Всего, в том числе
Всего 442 654,1 502 855,9 648 2813 740 1673 421 6303 394 0103 395 585,0
ОБ 442 654,1 502 855,9 L 648 281,2 740 167,3 421 630,9 394 010,2 395 585.0
ФБ
Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 0173 399 0003 394 0103 395 585.0

области ОБ 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 017,3 399 000,9 394 010,2 395 585.0
ФБ

министерство строительства Иркутской области
Всего 04) 49 6823 53 8843 1503 22 630,0 0,0 0.0
ОБ 0,0 49 682,8 53 884,2 150,0 22 630,0 0.0 0.0
ФБ

Основное мероприятие «Совершенствование системы учета государственной собственности 
Иркутской области, проведение оценки н обеспечение имущественных интересов Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 3 809,7 3 048,0 2 9653 2 8603 2 6843 2 6843 2 6843

ОБ 3 809,7 3 048,0 2 965,2 2 860,3 2 684,3 2 684,3 2 684,3

ФБ

«Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации»
- Всего 370,0 335,0 382,9 388,5 212,5 212,5 212,5

области ОБ 370,0 335,0 382,9 388.5 212,5 212,5 212.5
ФБ

«Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в государственной собственности Иркутской 
области и сделок с ним»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 1967,7 1 403,0 1129,8 1177,5 1192,5 1192,5 1192,5

ОБ 1 967,7 1 403,0 1 129,8 1 177,5 1 192,5 1 192,5 1 192,5

ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения объектами государственной 
собственности Иркутской области»

Всего 492,0 330,0 472,5 461J 446,3 446J 446J

области ОБ 492,0 330,0 472,5 461,3 446,3 446,3 446,3
ФБ

«Развитие н совершенствование автоматизированных, информационных баз данных в отношении 
государственного имущества»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 980,0 980,0 980,0 833,0 833,0 833,0 833,0
ОБ 980,0 980,0 980,0 833,0 833,0 833,0 833.0
ФБ

Основное мероприятие «Улучшение землеустройства и землепользования» на 2018-2024 годы
министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 9 794,8 18 9823 180 5373 228 542,7 20 297,7 20 297,7 20 297,7
ОБ 9 794,8 18 982,6 180 537,8 228 542,7 20 297,7 20 297,7 20 297.7
ФБ

«Демонтаж незаконно установленных нестационарных торговых объектов и иных временных сооружений, 
рекламных конструкций»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 686,0 72,0 180,0 0,0 300,0 300,0 300,0
ОБ 686,0 72,0 180,0 0,0 300,0 300.0 300.0
ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения земельными участками под 
нестационарными торговыми объектами и иными временными сооружениями, рекламными 
конструкциями»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 239,0 100,0 180,0 455,0 455,0 455,0 455,0
ОБ 239,0 100,0 180,0 455,0 455,0 455,0 455.0
ФБ



«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, государственная 
собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 500,0 450,0 350,0 270,0 425,0 425,0 425,0
ОБ 500,0 450,0 350,0 270,0 425,0 425,0 425.0
ФБ

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения областными землями» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 36,0 36,0 15,0 33,0 30,0 30,0 30,0
ОБ 36,0 36,0 15,0 33,0 30,0 30,0 30.0
ФБ

«Обеспечение образования, постановки на кадастровый учет и государственной регистрации права 
Иркутской области на земельные участки под объектами, находящимися в государственной собственности 
Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 980,6 5180,6 1142,6 673,5 1173,5 1173,5 1173,5

ОБ 980,6 5 180,6 1 142,6 673,5 1 173,5 1 173,5 1 173,5

ФБ

«Обеспечение образования, постановки на государственный кадастровый учет земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 750,0 770,0 556,0 540,0 850,0 850,0 850,0

ОБ 750,0 770,0 556,0 540,0 850,0 850,0 850,0

ФБ

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ Иркутской области, зон с особыми 
условиями использования территорий, унесение сведений в единый государственный реестр 
недвижимости»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 360,2 308,0 0,0 334,8 1 434,8 1 434,8 1 434,8

ОБ 360,2 308,0 0,0 334,8 1 434,8 1 434,8 1 434,8

ФБ

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ муниципальных образований Иркутской 
области, внесение сведений в единый государственный реестр недвижимости»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 6 243,0 и  530,0 13264,7 12 486,4 И  889,4 И  857,5 11 857,5

ОБ 6 243,0 11 530,0 13 264,7 12 486,4 11 889,4 11 857,5 11 857,5

ФБ

«Обеспечение разработки проектов планировки и проектов межевания территории, проведение 
археологических и изыскательных работ, образование земельных участков с постановкой их на 
кадастровый учет в целях предоставления земельных участков многодетным семьям на федеральных 
землях, полномочия по распоряжению которыми переданы Правительству Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 506,0 2  633,3 3122,9 3  690,0 3 729,4 3  729,4

ОБ 0,0 506,0 2 633,3 3 122,9 3 690,0 3 729,4 3 729,4

ФБ

«Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков, расположенных на территории 
Иркутского районного муниципального образования, государственная собственность на которые не 
разграничена, на которых планируется строительство объектов здравоохранения»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 30,0 40,0 50,0 50,0 42,5 42,5

ОБ 0,0 30,0 40,0 50,0 50,0 42,5 42,5

ФБ

«Подготовка проектов планировки и межевания земельных участков, а  также постановка на кадастровый 
учет указанных земельных участков с целью обмена на изымаемые участки»

- и Всего 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0

области ОБ 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и постановке на кадастровый учет 
земельных участков, попадающих под строительство дамб»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 2  478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 2 478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Выполнение мероприятий по определению рыночной стоимости изымаемой недвижимости, а также 
земельных участков, предусмотренных на обмен, попадающих под строительство дамб»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ

«Возмещение за земельные участки и (или) расположенные на них и принадлежащие правообладателям 
таких земельных участков объекты недвижимого имущества, подлежащие изъятию для строительства 
сооружений инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной выплаты взамен предоставления в 
собственность бесплатно земельного участка»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 190 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 190 000,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в сфере реализации областной 
государственной политики в области земельно-имущественных отношений и управления 
государственной собственностью Иркутской области» иа 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 643,3 188 218,1

ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 643,3 188 218,1

ФБ

«Государственная политика в сфере земельно-имущественных отношений» министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 643,3 188 218,1
ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 643,3 188218,1
ФБ



t
Основное мероприятие «Государственная кадастровая опенка объектов недвижимости, учтенных в 
Едином государственном реестре ведвижямостн в расположенных на территории Иркутской

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 НО3 74 860,1 74 860,1
министерство имущественных отношений Иркутской 
области ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1

области» на 2018-2024 годы
ФБ

«Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, расположенных на территории Иркутской 
области»

министерство имущественных отношении Иркутской Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1
ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860.1
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение содержания в управления государственным имуществом 
Иркутской области» на 2018-2024 годы

Всего 92 005а 106 262,7 120 811 З 143 4983 109 5243 109 5243 109 5243
ОБ 92 005,2 106 262,7 120811,0 143 498,8 109 524,8 109 524,8 109 524,8
ФБ

«Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операции, связанных с управлением 
областной государственной собственностью»

Всего 67 837,7 77 799,1 88 543,9 89 780,2 80 519,9 80 519,9 80 519,9
ОБ 67 837,7 77 799,1 88 543,9 89 780,2 80519,9 80 519,9 80 519.9
ФБ

«Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах областной государственной 
собственности, закрепленных на праве оперативного управления»

министерство имущественных отношении Иркутской 
области

Всего 9238,8 7542,5 И  459,4 8 659,8 8 659,8 8 659,8 8 659,8
ОБ 9 238,8 7 542,5 11 459,4 8 659,8 8 659,8 8 659,8 8 659,8
ФБ

«Обеспечение и содержание объектов государственной собственности Иркутской области, в том числе 
включенных в состав казны Иркутской области»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 14928,7 20 921,1 20 807,7 45 058,8 20345,1 20345,1 20345,1
ОБ 14 928,7 20 921,1 20 807,7 45 058,8 20 345,1 20 345,1 20 345.1
ФБ

Основное мероприятие «Реконструкция, снос (демонтаж) объектов недвижимости, а также Всего 0,0 0,0 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0
выполнение работ но инженерным взысканиям, проектированию реконструкции, сносу 
(демонтажу) н проведению экспертизы проектной документации объектов недвижимости, 
принадлежащих на праве оперативного управления, я объектов недвижимости, включенных в 
состав казны Иркутской области» на 2021 год

министерство имущественных отношений Иркутской 
области ОБ 0,0 0,0 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, 
закрепленных за областным государственным казенным учреждением «Фонд имущества Иркутской

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0

области» на праве оперативного управления» ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, включенных 
в состав казны Иркутской области, в части объектов нежилого фонда»

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов недвижимости, включенных 
в состав казны Иркутской области, в части объектов специализированного жилого фонда, состоящего из 
жилых помещений, предоставленных по программе обеспечения жилыми помещениями дегей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа дегей-сирот, оставшихся без попечения 
родителей»

Всего 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0
министерство имущественных отношений Иркутской 
области ОБ 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Иркутской области» ва 2018-2021 годы

Всего 96 930,0 47945,0 0,0 77572,0 0,0 0,0 0,0

области ОБ 96 930,0 47 945,0 0,0 77 572,0 0,0 0.0 0.0
ФБ

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 96 930,0 38276,0 0,0 77572,0 0,0 0,0 0.0
«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Иркутске» ОБ 96 930,0 38 276,0 0,0 77 572,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

министерство имущественных отношений Иркутской 
области

Всего 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Ангарске» ОБ 0,0 9 669,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

ФБ

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе выполнение проектных н 
изыскательских работ, объектов недвижимого имущества государственной собственности 
Иркутской области адмннастратнваого назначения, оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в реализация мероприятий но выяолнеяяю

Всего 0,0 0,0 10 300,0 150,0 22 630,0 0,0 0,0

министерство строительства Иркутской области ОБ 0,0 0,0 10 300,0 150,0 22 630,0 0,0 0,0

проектных и изыскательских работ объектов недвижимого имущества мушищяяяжиой 
собствеяиостя административного назначения» на 2020-2022 годы ФБ

«Выполнение проектных н изыскательских работ объектов муниципальной собственности Иркутской 
области административного назначения»

Всего 0,0 0,0 10300,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0
министерство строительства Иркутской области ОБ 0,0 0,0 10 300,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0

ФБ

«Строительство объектов недвижимого имущества государственной собственности Иркутской области в 
целях обеспечения деятельности органов записи актов гражданского состояния»

Всего 0.0 0,0 0,0 0.0 17 130.0 0,0 0,0
министерство строительства Иркутской области ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 17 130.0 0,0 0,0

ФБ

«Завершение строительства объекта «Детская школа искусств на 420 мест в городе Слюдянка» с Всего 0,0 0,0 0,0 150.0 0.0 0,0 0,0
министерство строительства Иркутской области ОБ 0.0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0

ФБ



Основное мероприятие «Оказание содействии муниципальным образованиям Иркутской области в 
реализации мероприятий по приобретению объектов недвижимости административного 
назначения» на 2019 год

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 о з 0,0

ОБ 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Приобретение объектов недвижимости административного назначения» министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ОБ 0.0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
ФБ

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным образованиям Иркутской области в 
реалвзациа мероприятий по осуществлению капитального ремонта поврежденных 
административных здании (помещений), находящихся в муяаципальвой собственности» на 2019- 
2020 годы

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Капитальный ремонт поврежденных административных зданий (помещении), находящихся в 
муниципальной собственности»

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0.0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0.0 0,0 0,0 0.0
ФБ

Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного в территориального развития 
Иркутской области» яа 2018-2024 годы Всего, в том числе

Всего 84 833,0 74 958,0 101 8973 116 836,4 96 119,0 94 863,7 94 863,7
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863,7 94 863.7
ФБ

служба архитектуры Иркутской области
Всего 84 833,0 74 958,0 1018973 116 8363 96 119,0 94 863,7 94 863,7
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863,7 94 863.7
ФБ

Основное мероприятие «Создание условий для комплексного пространственного и 
территориального развития Иркутской области» на 2018-2024 годы

служба архитектуры Иркутской области
Всего 62 627,2 51 421,4 73 8453 89 0243 70 7953 69 539,7 69 539,7
ОБ 62 627,2 51421,4 73 845,8 89 024,6 70 795,0 69 539,7 69 539.7
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов 
территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 43 711,0 24049,1 22 640,4 20 754,4 22 672,2 22 672,2 22 672,2
ОБ 43 711,0 24 049,1 22 640,4 20 754,4 22 672,2 22 672,2 22 672.2
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку документации по 
планировке территорий» служба архитектуры Иркутской области

Всего 7261,1 5 443,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ОБ 7 261,1 5 443,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на проведение работ в отношении 
постановки на кадастровый учет границ населенных пунктов Иркутской области»

служба архитектуры Иркутской области
Всего 11635,1 1 788,3 679,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 655,1 1 788,3 679,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на актуализацию документов 
градостроительного зонирования»

служба архитектуры Иркутской области
Всего 0,0 10141,0 25 418,6 241124 28 036,6 28 036,6 28 036.6
ОБ 0,0 10141,0 25 418,6 24 112,3 28 036,6 28 036,6 28 036,6
ФБ

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на подготовку проектов документов 
территориального планирования»

служба архитектуры Иркутской области
Всего 0,0 0,0 0,0 4 5104 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 4 510,3 0,0 0,0 0.0
ФБ

«Деятельность по развитию территории осуществляемая в виде подготовки документов территориального 
планирования, подготовки региональных нормативов градостроительного проектирования, подготовки 
документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства, создания 
и эксплуатации государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, 
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 10000,0 25107,8 39 647,6 20 086,2 18 830,9 18 830,9

ОБ 0,0 10 000,0 25 107,8 39 647,6 20 086,2 18 830,9 18 830,9

ФБ

Основное мероприятие «Государственная политика в сфере архитектуры» на 2018-2024 годы служба архитектуры Иркутской области
Всего 21 9043 23 4363 27 952,1 27 7263 25 239,0 25 239,0 25 239.0
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952.1 27 726,8 25 239,0 25 239,0 25 239.0
ФБ

«Обеспечение деятельности службы архитектуры Иркутской области» служба архитектуры Иркутской области
Всего 21904,8 23436,6 27952J 27 726,8 25 239,0 25239,0 25239,0
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726,8 25 239,0 25 239.0 25 239.0
ФБ

Основное мероприятие «Создание условий для повышения качества архитектурной деятельности 
на территория Иркутской области» на 2018-2024 годы

служба архитектуры Иркутской области
Всего 301,0 100,0 1003 853 85,0 85,0 85.0
ОБ 301,0 100,0 100,0 85.0 85,0 85.0 85.0
ФБ

«Организация и проведение Межрегионального архитектурного фестиваля «Зодчество в Сибири» служба архитектуры Иркутской области
Всего 100,0 100,0 100,0 85,0 85,0 85,0 85.0
ОБ 100,0 100,0 100.0 85.0 85,0 85,0 85.0
ФБ

«Участие экспозиций Иркутской области в межрегиональных и международных мероприятиях в области 
архитектуры и градостроительства»

служба архитектуры Иркутской области
Всего 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ



Подпрограмма «Содержание и управление государственным имуществом, закрепленным за 
управлением делами Губернатора Иркутской области в Правительства Иркутской области на праве

Всего 562 765,1 632 611,9 551 3623 577 292,4 480 8633 480 8633 480 8633
Всего, в том числе ОБ 562 765,1 632 611.9 551 362,2 577 292,4 480 863.2 480 863.2 480 863.2

ФБ

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 562 765,1 632 6113) 551 3623 577 292,4 480 8633 480 8633 480 8633
ОБ 562 765.1 632 611.9 551 362,2 577 292,4 480 863.2 480 863,2 480 863.2
ФБ

Основное мероприятие «Обеспечение реалаэапин полномочии управления делами Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской области» на 2018-2024 годы

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 497 315,1 589 4503 549 2083 571 4923 480 8633 480 8633 480 8633
ОБ 497 315,1 589 450,3 549 208,8 571 492,4 480 863.2 480 863.2 480 863,2
ФБ

«Обеспечение условий для реализации необходимых мобилизационных мероприятий»
управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 17258,1 30 447,1 21174,5 27026,0 19 006.0 19 006,0 19 006,0
ОБ 17 258,1 30 447,1 21 174,5 27 026,0 19 006.0 19 006.0 19 006.0
ФБ

«Осуществление функций управления летами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 480 057,0 559 003,2 528 034J 544 466,4 461 857.2 461 857,2 461 857.2
ОБ 480 057.0 559 003.2 528 034,3 544 466,4 461 857.2 461 857,2 461 857,2
ФБ

Основное мероприятие «Капитальный ремонт объектов областной государственной собственности, 
закрепленных за управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской 
области и подведомственным ему учреждением на праве оперативного управления» на 2018-2020 
годы

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 04) 0,0 0,0

ОБ 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Капитальный ремонт инженерных систем»
управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 11 728,5 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 11 728,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ

«Капитальный ремонт строительных конструкций зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 52 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 52 071,5 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ

«Подготовка проектно-сметной документации»
управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 1 650,0 15 900,0 1170,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 650,0 15 900,0 1 170,9 0,0 0.0 0.0 0,0
ФБ

«Капитальный ремонт зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 0,0 23 261,6 982,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 23 261,6 982,5 0.0 0.0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Строительство и реконструкция объектов недвижимости, а т а к »  
выполнение работ по инженерным изысканиям, проектированию строительства, рекояструкцан и 
проведению экспертизы проектной документапии объектов недвижимости, закрепленных за 
управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области п 
подведомственным ему учреждением па праве оперативного управления» на 2019-2021 годы

управление датами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области

Всего 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 04) 0,0

ОБ 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Мероприятия, связанные с реконструкцией объектов недвижимости, закрепленными за управлением 
делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и подведомственным ему 
учреждением на праве оперативного управления»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 
облает»

Всего 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Разработка проектно-сметной документации на снос (демонтаж) и строительство объектов 
недвижимости»

управление делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области,
ГКУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства Иркутской 
облаете»

Всего 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий но закрытию населенных пунктов (в том чясле городов, 
я оселков), расположенных на территория Иркутской области, а  отношении которых но 
согласованию с Правительством Российской Федералии принято решен не Правительства

Всего, ш том числе
Всего 0 )̂ 43 1284) 04) 0,0 0.0 0,0 0,0
ОБ 0,0 43 128,0 0,0 о.о 0.0 0,0 0,0
ФБ

министерство строительства Иркутской области
Всего 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ о.о 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ

Основное мероприятие «Содействие муниципальным образованиям Иркутской области а 
реализапив мероприятии по закрытию населенных пунктов (в том числе городов, поселков), 
раса вложенных на территории Иркутской области, а отношении которых во согласованию с 
Правительством Российской Федерании принято решение Правительства Иркутской облаете о 
аризваиив их закрывающимися» на 2019 год

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 431284) 041 04) 04) 0,0 04)

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

«Оказание поддержки муниципальным образованиям Иркутской области на реализацию мероприятий по 
консервации, сносу (демонтажу) и вывозу объектов недвижимости и инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности и расположенных на территории населенных пунктов, в отношении 
которых по согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение Правительства 
Иркутской области о признании их закрывающимися»

министерство строительства Иркутской области

Всего 0,0 43128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ



Приложение 4

к постановлению Правительства Иркутской области

от 20 д е к а б о я  2021 года  W 1018-пп
«Приложение 7

к государственной программе Иркутской области
«Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области» на 2018 • 
2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ И УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И  ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2018-2024 ГОДЫ ЗА
СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (шике -  программа)

Оценка расходов (тыс.руб), годы
Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, регионального проекта, мероприятия
соисполнители, участники, исполнители 

мероприятий

Источники
финансирования 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная программа «Развитие и управление имущ ественным 
комплексом и земельными ресурсами И ркутской области» на 2018-2024 
годы

Всего, в  том числе Всего 1 093 511,2 1 259 851,7 1306319,7 1 435 784,5 999 6273 970 7513 972 326,0
ОБ 1 090 252,2 1 253 553,8 1 301 541,3 1 434 296,1 998 613,1 969 737,1 971 311,9
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 3 259,0 6 297,9 4  778,4 1 488,4 1 014,1 1 014,1 1 014,1
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство имущественных отношений Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 0 173 399 000,9 394 0 103 395 585,0
Иркутской области ОБ 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 017.3 399 000,9 394 010,2 395 585,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 о.о 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

служба архитектуры Иркутской области Всего 88 092,0 75 603,0 106 632,9 118324,8 97 133,1 95 877,8 95 877,8
ОБ 84 833,0 74 958,0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863.7 94 863.7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 3 259,0 645,0 4 735,0 1 488,4 1 014,1 1 014,1 1 014,1
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

управление делами Губернатора Иркутской Всего 562 765,1 632 611,9 551 362,2 577 292,4 480 8633 480 8 633 480 8633
области и Правительства Иркутской ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 577 292,4 480 8633 480 863,2 480 863,2
области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

министерство строительства Иркутской Всего 0,0 98 463,7 53 927,6 150,0 22 630,0 0.0 0,0
области ОБ 0,0 92 810,8 53 884,2 150,0 22 630,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 5 652,9 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Повыш ение эффективности проводимой государственной 
политики в области земельно-имущественных отнош ений и управления 
государственной собственностью И ркутской области» на 2018-2024 годы

Всего, в  том числе Всего 442 654,1 503 716,8 648324,6 740 1673 421 630,9 394 0 103 395 585,0
ОБ 442 654,1 502 855,9 648 281,2 740 167,3 421 630,9 394 010,2 395 585,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
МБ 0,0 860,9 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
Всего 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 0173 399 000,9 394 0 103 395 585,0
ОБ 442 654,1 453 173,1 594 397,0 740 017,3 399 000.9 394 010,2 395 585,0

Иркутской области ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 50543,7 53 927,6 150,0 22 630,0 0,0 0,0

министерство строительства Иркутской 
области

ОБ 0,0 49 682,8 53 884,2 150,0 22 630,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 860,9 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Соверш енствование системы учета 
государственной собственности И ркутской области, проведение оценки и 
обеспечение имущ ественных интересов И ркутской области» н а  2018-2024 
годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 3 809,7 3 048,0 2 9 65^ 2 8603 2 6843 2 6 843 2 684 3
ОБ 3 809,7 3 048,0 2 965,2 2 860,3 2 684,3 2 684,3 2 684,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов 
приватизации»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 370,0 335,0 382,9 388,5 212,5 212,5 212,5
ОБ 370,0 335,0 382,9 388,5 212,5 212,5 212,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение технической инвентаризации, постановки на кадастровый учет и 
государственной регистрации прав на недвижимое имущество, находящееся в 
государственной собственности Иркутской области и сделок с ним»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 1 967,7 1 403,0 1129,8 1177 ,5 1192,5 1192,5 1192,5
ОБ 1 967,7 1 403,0 1 129,8 1 177,5 1 192,5 1 192,5 1 192,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения 
объектами государственной собственности Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 492,0 330,0 472,5 461,3 446,3 446,3 446,3
ОБ 492,0 330,0 472.5 461,3 446,3 446,3 446,3
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие и совершенствование автоматизированных, информационных баз 
данных в отношении государственного имущества»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 980,0 980,0 980,0 833,0 833,0 833,0 833,0
ОБ 980,0 980,0 980,0 833,0 833,0 833,0 833,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное м ероприятие «Улучш ение землеустройства и  зем лепользования» 
на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 9 794,8 18 982,6 180 537,8 228 542,7 20297,7 20297,7 20297,7
ОБ 9 794,8 18 982,6 180 537,8 228 542,7 20 297/7 20 297,7 20 297,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

«Демонтаж незаконно установленных нестационарных торговых объектов и 
иных временных сооружений, рекламных конструкций»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 686,0 72,0 180,0 0,0 300,0 300,0 300,0
ОБ 686,0 72,0 180,0 0,0 300,0 300,0 300,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения 
земельными участками под нестационарными торговыми объектами и иными 
временными сооружениями, рекламными конструкциями»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 239,0 100,0 180,0 455,0 455,0 455,0 455,0
ОБ 239,0 100,0 180,0 455,0 455,0 455,0 455,0
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения землями, 
государственная собственность на которые не разграничена»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 500,0 450,0 350,0 270,0 425,0 425,0 425,0
ОБ 500,0 450,0 350,0 270,0 425,0 425,0 425,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение независимой оценки в целях управления и распоряжения 
областными землями»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 36,0 36,0 15,0 33,0 30,0 30,0 30,0
ОБ 36,0 36,0 15,0 33,0 30,0 30,0 30,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение образования, постановки на кадастровый учет и государственной 
регистрации права Иркутской области на земельные участки под объектами, 
находящимися в государственной собственности Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 980,6 5180,6 1142,6 673,5 1173,5 1173,5 1 173,5
ОБ 980,6 5 180,6 1 142,6 673,5 1 173,5 1 173,5 1 173,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение образования, постановки на государственный кадастровый учет 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 750,0 770,0 556,0 540,0 850,0 8S0.0 850,0
ОБ 750,0 770,0 556,0 540,0 850,0 850,0 850,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Проведение землеустроительных работ в отношении границ Иркутской 
области, зон с особыми условиями использования территорий, внесение 
сведений в единый государственный реестр недвижимости»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 360,2 308,0 0,0 334,8 1 434,8 1 434,8 1 434,8
ОБ 360,2 308,0 0,0 334,8 1 434,8 1 434,8 1 434,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Проведение землеустроительных работ в отношении границ муниципальных 
образований Иркутской области, внесение сведений в единый государственный 
реестр недвижимости»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 6 243,0 И  530,0 13 264,7 12 486,4 И  889,4 11 857,5 И  857,5
ОБ 6 243,0 11 530.0 13 264,7 12 486,4 11 889.4 11 857,5 11 857,5
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение разработки проектов планировки и проектов межевания 
территорий, проведение археологических и изыскательных работ, образование 
земельных участков с постановкой их на кадастровый учет в целях 
предоставления земельных участков многодетным семьям на федеральных 
землях, полномочия по распоряжению которыми переданы Правительству 
Иркутской области»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 0,0 506,0 2 6 3 3 J 3 122,9 3 690,0 3 729,4 3 729,4

ОБ 0,0 506,0 2 633,3 3 122,9 3 690,0 3 729,4 3 729,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение постановки на кадастровый учет земельных участков, 
расположенных на территории Иркутского районного муниципального 
образования, государственная собственность на которые не разграничена, на 
которых планируется строительство объектов здравоохранения»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 0,0 30,0 40,0 50,0 50,0 42,5 42,5

ОБ 0,0 30,0 40,0 50,0 50,0 42,5 42,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Подготовка проектов планировки и межевания земельных участков, а также 
постановка на кадастровый учет указанных земельных участков с целью обмена 
на изымаемые участки»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 279,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

«Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и 
постановке на кадастровый учет земельных участков, попадающих под 
строительство дамб»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 2  478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 2 478,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

«Выполнение мероприятий по определению рыночной стоимости изымаемой 
недвижимости, а также земельных участков, предусмотренных на обмен, 
попадающих под строительство дамб»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 907,1 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0, 0,0

«Возмещение за земельные участки и (или) расположенные на них и 
принадлежащие правообладателям таких земельных участков объекты 
недвижимого имущества, подлежащие изъятию для строительства сооружений 
инженерной защиты территорий и объектов от негативного воздействия вод»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 158 511,6 20 577,1 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о

«Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, социальной выплаты 
взамен предоставления в собственность бесплатно земельного участка»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 190 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 190 000,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение условий деятельности в сфере 
реализации областной государственной политики в области земельно
имущественных отношений и управления государственной собственностью 
Иркутской области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 6433 186 6433 188218,1
ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 643,3 188218,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Государственная политика в сфере земельно-имущественных отношений»
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643,3 186 6433 188218,1
ОБ 163 268,0 174 008,1 195 058,4 200 593,1 186 643.3 186 643,3 188218,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Государственная кадастровая оценка объектов 
недвижимости, учтенны х в  Едином государственном реестре недвижимости 
и расположенных на территории И ркутской области» на 2018*2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1
ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости, расположенных 
на территории Иркутской области»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1
ОБ 76 846,4 102 926,7 95 024,6 84 841,5 79 850,8 74 860,1 74 860,1
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное м ероприятие «Обеспечение содержания н управления 
государственным имуществом И ркутской  области» на 2018-2024 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 92 0053 106 262,7 120 811,0 143 498,8 109 524,8 109 524,8 109 524,8
ОБ 92 005,2 106 262,7 120811,0 143 498,8 109 524,8 109 524,8 109 524,8
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение деятельности по сопровождению и реализации операций, 
связанных с управлением областной государственной собственностью»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 67  837,7 77 799,1 88 543,9 89 780,2 80519,9 80519,9 80 519,9
ОБ 67 837,7 77 799,1 88 543,9 89 780,2 80 519,9 80 519,9 80 519,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение проведения ремонтно-восстановительных работ на объектах 
областной государственной собственности, закрепленных на праве оперативного 
управления»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 9238,8 7542,5 И  459,4 8  659,8 8  659,8 8 659,8 8 659,8
ОБ 9 238,8 7 542,5 11 459,4 8 659,8 8 659,8 8 659,8 8 659,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение н содержание объектов государственной собственности Иркутской 
области, в том числе включенных в состав казны Иркутской области»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 14 928,7 20 921,1 20 807,7 45 058,8 20345,1 20345,1 20345,1
ОБ 14 928,7 20 921,1 20 807,7 45 058,8 20 345,1 20 345,1 20 345,1
ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное м ероприятие «Реконструкция, снос (демонтаж) объектов 
недвижимости, а  такж е вы полнение работ по инж енерны м и зы сканиям , 
проектированию  реконструкции, сносу (демонтажу) и проведению  
экспертизы проектной документации объектов недвижимости, 
принадлежащ их на праве оперативного управления, и объектов 
недвижимости, вклю ченны х в  состав казны  И ркутской области» на 2021 год

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 2 108,9 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, закрепленных за областным государственным казенным 
учреждением «Фонд имущества Иркутской области» на праве оперативного 
управления»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0
ОБ 0.0 0,0 0,0 858,9 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области, в части объектов 
нежилого фонда»

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0.0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, связанные с реконструкцией, сносом (демонтажем) объектов 
недвижимости, включенных в состав казны Иркутской области, в части объектов 
специализированного жилого фонда, состоящего из жилых помещений, 
предоставленных по программе обеспечения жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, 
оставшихся без попечения родителей»

министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущ ества в  
государственную собственность Иркутской области» на 2018-2021 годы

министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 96 930,0 47 945,0 0,0 77 572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930,0 47 945,0 0,0 77 572,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Иркутске»
министерство имущественных отношении 
Иркутской области

Всего 96 930,0 38 276,0 0.0 77572,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 96 930,0 38 276.0 0,0 77 572,0 0.0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0.0 о.о 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение объектов недвижимого имущества в г. Ангарске»
министерство имущественных отношений 
Иркутской области

Всего 0,0 9  669.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 9 669,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, в том числе 
выполнение проектных н изыскательских работ, объектов недвижимого 
имущества государственной собственности Иркутской области 
административного назначения, оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям Иркутской области в реализации 
мероприятий по выполнению проектных и изыскательских работ объектов 
недвижимого имущества муниципальной собственности административного 
назначения» на 2020-2022 годы

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10300,0 150,0 22 630,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 10 300,0 150,0 22 630,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выполнение проектных и изыскательских работ объектов муниципальной 
собственности Иркутской области административного назначения»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 10 300,0 0,0 5  500,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 10 300,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Строительство объектов недвижимого имущества государственной 
собственности Иркутской области в целях обеспечения деятельности органов 
записи актов гражданского состояния»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 17130,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 17 130,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Завершение строительства объекта «Детская школа искусств на 420 мест в 
городе Слюдянка» с приспособлением под административное здание»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным 
образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по 
приобретению объектов недвижимости административного назначения» на 
2019 год

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 21 522,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение объектов недвижимости административного назначения»
министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 21 522,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 20 661,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 860,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Оказание содействия муниципальным 
образованиям Иркутской области в реализации мероприятий по 
осуществлению капитального ремонта поврежденных административных 
зданий (помещений), находящихся в муниципальной собственности» на 2019- 
2020 годы

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 29 021,2 43 627,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт поврежденных административных зданий (помещений), 
находящихся в муниципальной собственности»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 29  021,2 43 627,6 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 29 021,2 43 584,2 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 43,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



П одпрограмма «Обеспечение ком плексного пространственного н 
территориального развития И ркутской области» на 2018-2024 годы

Всего, в том числе Всего 88 092,0 75 603,0 106 632,9 118 324,8 97 133,1 95 877,8 95 877,8
ОБ 84 833,0 74 958.0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863.7 94 863,7
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 3 259,0 645.0 4 735,0 1 488,4 1 014,1 1 014,1 1 014,1
ИИ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0

служба архитектуры Иркутской области

Всего 88 092,0 75 603,0 106 632,9 118324,8 97 133,1 95 877,8 95 877,8
ОБ 84 833,0 74 958.0 101 897,9 116 836,4 96 119,0 94 863,7 94 863,7
ФБ 0,0 0.0 0,0 о.о 0,0 0.0 0,0
МБ 3 259,0 645,0 4 735,0 1 488,4 1 014,1 1 014,1 1 014,1
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное м ероприятие «Создание условий для комплексного 
пространственного и территориального развития И ркутской области» на 
2018-2024 годы

служба архитектуры Иркутской области

Всего 65 8863 52 066,4 78 580,8 90513,0 71 809,1 70 553,8 70 553,8
ОБ 62 627,2 51 421,4 73 845,8 89 024,6 70 795,0 69 539,7 69 539,7
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 3 259,0 645.0 4 735,0 1 488,4 1 014.1 1 014,1 1 014,1
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
актуализацию документов территориального планирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 46211,0 24 520,1 24 840,4 21 207,8 23 125,6 23125,6 23 125,6
ОБ 43 711,0 24 049,1 гг 640,4 20 754,4 гг 672,2 гг 672,2 гг 672,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 2 500*0 471,0 2 200,0 453,4 453,4 453,4 453,4
ИИ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
подготовку документации по планировке территорий» служба архитектуры Иркутской области

Всего 7319,1 5 501,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 7261,1 5 443.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 58,0 58.0 о.о 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0.0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 12356,1 1 846.3 714,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 655,1 1 788,3 679,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0
МБ 701,0 58.0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
актуализацию документов градостроительного зонирования» служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 10199,0 27 918,6 24 673,0 28 597,3 28 597,3 28 597,3
ОБ 0,0 10 141,0 25 418,6 24 112,3 28 036,6 28 036,6 28 036.6
ФБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 58,0 2 500,0 560,7 560,7 560,7 560,7
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

«Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на 
подготовку проектов документов территориального планирования»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 0,0 0,0 4 984,6 0,0 0,0 0.0
ОБ 0,0 0,0 0,0 4  510,3 0.0 0,0 0.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
МБ 0,0 0.0 0,0 474,3 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0.0

«Деятельность по развитию территории осуществляемая в виде подготовки 
документов территориального планирования, подготовки региональных 
нормативов градостроительного проектирования, подготовки документации по 
планировке территории для размещения объектов капитального строительства, 
создания и эксплуатации государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности, реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды»»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 0,0 10 000,0 25107,8 39 647,6 20 086,2 18 830,9 18830,9

ОБ 0,0 10 000,0 25 107,8 39 647,6 20 086,2 18 830,9 18 830,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Государственная политика в  сфере архитектуры » 
на 2018-2024 годы

служба архитектуры Иркутской области

Всего 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726,8 25 239,0 25239,0 25 239,0
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726,8 25 239,0 25 239,0 25 239.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0

«Обеспечение деятельности службы архитектуры Иркутской области» служба архитектуры Иркутской области

Всего 21 904,8 23 436,6 2 7  952,1 27 726,8 25239,0 25239,0 25239,0
ОБ 21 904,8 23 436,6 27 952,1 27 726.8 25 239,0 25 239,0 25 239.0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
МБ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0



Основное мероприятие «Создание условий для повы ш ения качества 
архитектурной деятельности на территории И ркутской области» на 2018- 
2024 годы

служба архитектуры Иркутской области

Всего 301,0 100,0 100,0 85,0 85,0 85,0 85,0
ОБ 301,0 100,0 100,0 85,0 85,0 85,0 85,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение Межрегионального архитектурного фестиваля 
«Зодчество в Сибири»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 100,0 100,0 100,0 85,0 85,0 85,0 85,0
ОБ 100,0 100,0 100,0 85,0 85,0 85,0 85,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие экспозиций Иркутской области в межрегиональных и международных 
мероприятиях в области архитектуры и градостроительства»

служба архитектуры Иркутской области

Всего 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одпрограмма «Содержание и управление государственны м имущ еством, 
закрепленны м  за управлением делами Губернатора И ркутской области и 
П равительства Иркутской области на п рав^яп ерати вн ого  управления» на 
2018-2024 годы

Всего, в том числе

Всего 562 765,1 632 611,9 551 3 6 2 3 577 292,4 480 8633 480 8633 480 8 633
ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 577 292.4 480 863,2 480 863.2 480 863,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 562 765,1 632 611,9 551 3 623 577 292,4 480 8633 480 8633 480 8 633
ОБ 562 765,1 632 611,9 551 362,2 577 292,4 480 863,2 480 863,2 480 863,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации полномочий управления 
делами Губернатора Иркутской области и  П равительства Иркутской 
области» на 2018-2024 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 497315,1 589 4 503 549 208,8 571 492,4 4 808 6 3 3 480 8633 480 8 633
ОБ 497 315.1 589 450,3 549 208,8 571 492,4 480 863,2 480 863,2 480 863,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение условий для реализации необходимых мобилизационных 
мероприятий»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 17258,1 30 447,1 21174,5 27026,0 19 006,0 19 006,0 19 006,0
ОБ 17 258,1 30447,1 21 174,5 27 026,0 19 006,0 19 006,0 19 006,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

«Осуществление функций управления делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 480 057,0 559 003,2 528 034,3 544 466,4 461 857,2 461 857,2 461 857,2
ОБ 480 057,0 559 003,2 528 034,3 544 466,4 461 857,2 461 857,2 461 857,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Капитальны й ремонт объектов областной 
государственной собственности, закрепленны х за управлением делами 
Губернатора Иркутской области и П равительства И ркутской области н 
подведомственным ему учреждением на праве оперативного управления» на 
2018-2020 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 65 450,0 39 161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 65 450,0 39161,6 2 153,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт инженерных систем»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего И  728,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 11 728,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Капитальный ремонт строительных конструкций зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 52 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 52 071,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0.0 о.о 0,0 о.о 0,0

«Подготовка проектно-сметной документации»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 1 650,0 15 900,0 1170,9 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 1 650,0 15 900,0 1 170,9 о.о 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 о.о 0,0 0,0 0,0
МБ 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



«Капитальный ремонт зданий и сооружений»
управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 0,0 23 261,6 982,5 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 23 261,6 982,5 0,0 0.0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Строительство н реконструкция объектов 
недвижимости, а также выполнение работ по инженерным изысканиям, 
проектированию строительства, реконструкции и проведению экспертизы 
проектной документации объектов недвижимости, закрепленных за 
управлением делами Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области и подведомственным ему учреждением на праве 
оперативного управления» на 2019-2021 годы

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области

Всего 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 4 000,0 0,0 5 800,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, связанные с реконструкцией объектов недвижимости, 
закрепленными за управлением делами Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области и подведомственным ему учреждением на 
праве оперативного управления»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области,
ПСУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

Всего 0,0 3  500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 3 500,0 0,0 5 705,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Разработка проектно-сметной документации на снос (демонтаж) и 
строительство объектов недвижимости»

управление делами Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской 
области,
ПСУ Иркутской области «ЦКО Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области»

Всего 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 500,0 0,0 95,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по закрытию населенных 
пунктов (в том числе городов, поселков), расположенных на территории 
Иркутской области, в отношении которых по согласованию с 
Правительством Российской Федерации принято решение Правительства 
Иркутской области о признании их закрывающимися» на 2019 год

Всего, в том числе Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 4 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 4 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Основное мероприятие «Содействие муниципальным образованиям 
Иркутской области в реализации мероприятий по закрытию населенных 
пунктов (в том числе городов, поселков), расположенных на территории 
Иркутской области, в отношении которых по согласованию с 
Правительством Российской Федерации принято решение Правительства 
Иркутской области о признании их закрывающимися» на 2019 год

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 47 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 4 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Оказание поддержки муниципальным образованиям Иркутской области на 
реализацию мероприятий по консервации, сносу (демонтажу) и вывозу объектов 
недвижимости и инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 
и расположенных на территории населенных пунктов, в отношении которых по 
согласованию с Правительством Российской Федерации принято решение 
Правительства Иркутской области о признании их закрывающимися»

министерство строительства Иркутской 
области

Всего 0,0 47920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 43 128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 4 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


